
 

-1- 

 
 
 
 

Výpis usnesení ze 2. zasedání Zastupitelstva městyse Choltice 
konaného dne 10. 12. 2018 od 18.00 hodin 

ve slavnostní místnosti Zámecké restaurace v Cholticích 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 
hodin dosavadním starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem (dále jen předsedající). 
 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, a že je přítomno 11 členů zastupitel-
stva, a to Mgr. Tomáš Bolek (Bol), Ing. Jan Brožek (Bro), Vendula Fižová (Fiž), Ing. Miroslav 
Horák (Hor), Jakub Kopecký (Kop), Ing. Pavlína Korbelová (Kor), Mgr. Jan Pavlík (Pav), Fran-
tišek Peml (Pem), Olga Urbanová (Urb), Pavel Vančura (Van), Jiří Zelenka (Zel). 
což je 100 % z celkového počtu všech členů zastupitelstva.  
Od usnesení č. 4 do usnesení č. 11 se z jednání omluvil Jakub Kopecký. 
 
Omluveni jsou: 0 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Účast veřejnosti: 11 
Hosté: Mgr. Iva Sedláčková – ředitelka ZŠ Choltice, Eva Nevolová – ředitelka MŠ Choltice 
 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice určuje zapisovatelkou Vendulu Fižovou a ověřovateli zá-
pisu Pavla Vančuru a Ing. Jana Brožka. 
Výsledek hlasování: Pro: 11      Proti: 0     Zdrželi se: 0     
Usnesení č. 1/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro: 11     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Výroční zprávu ZŠ Choltice za šk. rok 2017-
2018.  
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice ruší usnesení č. 19/5/2018. 
Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0     Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 4/2/2018 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

Pardubická 78, 533 61 Choltice 



 

-2- 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje  směnu pozemků městyse parc. č. 1784 a 1789 
k.ú. Choltice v celkové výměře 6 891m2 za pozemek ve vlastnictví pana 

ZE 188/1 k.ú. Choltice o výměře 6 169m2 a s doplatkem za rozdíl ve výměrách o 
velikosti 722 m2 v ceně 200 Kč za m2.  
Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 0    Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 5/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 887/7, 
887/8, 887/9, 887/10 k.ú. Choltice z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví městyse 
Choltice. 
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2016212/VB/1  Choltice, Okružní, 763/5-knn-M.Čermák. 
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene  IV-12-
2016190/VB/02 Jedousov, parc.č.83/5, Káles-kabel NN 
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje výši stočného od 1. 1. 2019 ve výši 19 Kč/m3 
včetně DPH. Při použití směrného čísla roční spotřeby ve výši 35 m3 na občana je cena 
stočného 665 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje plán financování obnovy kanalizace a ČOV 
Choltice na roky 2019-2018 s ukládanou částkou 200 tisíc korun ročně. 
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0    Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 1/2019 ke smlouvě 024/02 o odvozu 
odpadu s SOP, a. s. 
Výsledek hlasování: Pro: 10    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje rozpočet městyse Choltice pro rok 2019 jako 
schodkový s příjmy ve výši 29 024,4 tis. Kč a výdaji ve výši 29 925,6 tis. Kč a schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2021.  
Výsledek hlasování: Pro: 9    Proti: 2     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
z rozpočtu městyse s Václavem Čermákem (Choltičanka) na částku 20 000 Kč, se Spol-
kem Deštník na částku 10 000 Kč, se Slavojem Choltice na částku 195 000 Kč, s LTC 
Choltice na částku 30 000 Kč, se spolkem Táborníci Choltice na částku 10 000 Kč, se Zá-
kladní školou a Praktickou školou SVÍTÁNÍ, o.p.s na částku 5 000 Kč, se spolkem Další 
cesta, z.s. na částku 10 000 Kč, s Centrem sociální pomoci Jitřenka Chrudim na částku 



 

-3- 

24 000 Kč, s Domovem u fontány Přelouč na částku 25 000 Kč, s SDH Choltice na částku 
85 000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje v souladu s § 99 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pověření 
starosty k provádění rozpočtových opatření schváleného rozpočtu příjmů a výdajů na rok 
2018 v období od 11. prosince 2018 do 31. prosince 2018 v neomezené výši s tím, že si 
zastupitelstvo vyhrazuje schválení těchto rozpočtových opatření na svém prvním zasedání 
v roce 2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje v souladu s § 99 odst. 2 a § 102 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pověření 
starosty k provádění rozpočtových opatření přijatých dotací. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje zápis do kroniky za rok 2017. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí pozemků nově vzniklých na základě 
geometrického plánu zpracovaného společností GEODEZIE JEHLIČKA, s.r.o., se sídlem 
Pardubice, Kosmonautů 164, PSČ 530 09, IČ 587 95 873, ze dne 18.7.2018 pod číslem 813-
38/2018, označených jako: 
- p.č. 763/5 - ostatní plocha, o výměře 363 m2,  
- p.č. 763/50 - ostatní plocha, o výměře 20 m2,  
- p.č. 1007/5 - ostatní plocha, o výměře 57 m2,  
- p.č. 1008/1 - ostatní plocha, o výměře 74 m2,  
vše v kat. ú. Choltice, a to bezúplatně od do vlast-
nictví městyse Choltice. 

Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17/2/2018 bylo schváleno. 
 
Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí stavby veřejně přístupné účelové komu-
nikace napojené na místní komunikaci ul. Okružní v Cholticích, umístěné na pozemcích 
označených jako pozemkové parcely č. 763/5, č. 1007, č. 1008, vše v katastrálním území 
Choltice, když k užívání veřejně přístupné účelové komunikace, která je částí stavby 
„ZTV Choltice Okružní par. č. 763/5“ vydal Městský úřad Přelouč, odbor stavební, ko-
laudační souhlas dne 15.11.2018, pod zn.  ST/20511/2018/Ju, č.j. MUPC 21320/2018, od 
investora Martina Čermáka, a to bezúplatně do vlastnictví městyse Choltice. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18/2/2018 bylo schváleno. 
 
 
 



 

-4- 

Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabytí stavby vodního díla splaškové kanali-
zace a dešťové kanalizace, umístěných na pozemcích označených jako pozemkové parcely 
č. 763/5, č. 1007, č. 1008, vše v katastrálním území Choltice, když k užívání vodního díla 
Splaškové kanalizace (SO 03) a Dešťové kanalizace (SO 04), které byly zřízeny jako část 
stavby „ZTV Choltice Okružní par. č. 763/5“, vydal Městský úřad Přelouč, odbor sta-
vební, kolaudační souhlas dne 21.9.2018, pod zn. ST/15494/2018/Mi, č.j. MUPC 
17306/2018, od investora Martina Čermáka, a to bezúplatně do vlastnictví městyse Chol-
tice. 
Výsledek hlasování: Pro: 11    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 19/2/2018 bylo schváleno. 
 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace ředitelky školy o činnosti MŠ 
Choltice v roce 2018. 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zprávu stavebního výboru. 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí zprávu finančního výboru. 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí informace o tvorbě a čerpání Fondu 
oprav a obnovy na vodohospodářský majetek, areál DPS 160 a areál DCHB 260. 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí Informace starosty o dění v městysi od 
posledního zasedání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo městyse Choltice bere na vědomí bod různé. 

 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Jan Brožek:…………………………. dne ........................ 
 
  Pavel Vančura:........................................... dne ......................... 
 
Starosta:  Mgr. Tomáš Bolek:..................................... dne ........................ 


